Filius qui à patre corpus formatum accepit animum ei subdere debet, vt per doctrinam illum informet. *ibid.* n. 104

Parentis integritas, & iustitia contractibus fortunam, & felicitatem filijs promeretur. cap. 20. n. 26

Qui sponte honestatem colit, filios gignit simili honestate præditos. *ibid.* nu. 27

Pueri ex nobilibus parentibus nati fatui sæpius, quia eos non castigant. c. 22 n. 86

Cum puero sicut cum rudi aliquo Iumento agendum est, quia vterquem nisi viua iactus non sapit. *ibid.* n. 87

Pater qui se ipsum ad virtutem cogit filios ad honestatem compellere poterit. cap. 20. num. 27

Parentum virtus non vnã sed omnes felicitates filijs exorat. *ibid.* n. 28

Parentes dii secundæ ac terrestres: opera filiorum ipsis tribuantur: nemo potest equas persolvere grates. c. 30. n. 159

Non valet quis pro illata parentibus iniuria satis dare: dii lætæ, & animata deorum simulachra. *ibid.* 160. Quære verb. *filius.* & verb. *Puer,* & *Mater,* & *Educatio.*

Pater æternus.

Pater æternus similis terræ. c. 30. n. 44

Patientia.

Longitudinem tribuit animæ. c. 19. n. 29

Itam decoquit patientia, quæ molestiarum decoctrix est. c. 19 n. 28

Patientia hominem sapientem esse demonstrat. c. 19. n. 28. Quære verbum. *Longanimitas.*

Patria.

Patriam relinquentes infelices ac miseri. ca. 27. numero 51. huius rei venusta similitudo.

Paupertas. Pauper.

Pauperes imperium exercent in diuites qui pecuniis obseruiant. c. 22. n. 37

Quisque studeat fortunarum satis sibi ad victum comparare, ne per inopiam cogatur diuitibus insequi. *ibid.*

Pauperes nec diuites admirentur. capite 28. numero 53

Sapientiores sunt diuitibus. *ibid.* num. 54

Paupertas sine sapientia importabilis *ibidem.*

Pauperes sua sorte contenti non adulantur diuitibus. *ibid.* n. 55

Diuitum fraudes pauper prudens canis instar venatici subodoratur, & eas fugat. cap. 28. numero 57

Pauperes communes naturæ iudices, & aduocati. cap. 28. n. 59

Paupertatis damnum ille solus experitur, qui paupertatem ægrè fert, & qui eam furtis subleuare contendit sibi damnum adauget. cap. 19. num. 76

Fortuna diuitis & pauperis à Deo est cap. 22. num. 55

Quare non plus deferendum vni quàm alteri. *ibid.* nu. 6

Deus magis gloriatur in formatione pauperis quàm diuitis, quia in ea artis suæ peritiam clarius ostendit sicut statuarius in formatione nuda. *ibid.*

Deus pictor pauperis & diuitis, quorum nulla est vera felicitas, nec miseria, quæ a picti, & adumbrati. *ibid.* n. 7

Pauper & diues æquales, & eodem honore prosequendi. *ibid.* n. 8

Alter alteri suppetias, & auxilium fert, & mutuis operis iuuat, Pauperis est rogare, diuitis erogare. *ibid.* n. 9

Pauperes opus habent diuitibus, & diuites opus habent pauperibus, ita enim diuina providentia disposuit, vt societas esset inter homines. *ibid.* nu. 10

Pauperes cum pane, diuites cum lautioribus cibis conferuntur. *ibid.*

Respublica similis est harmoniæ, quia consistere debet pluribus & fortuna dissimilibus, pauperibus scilicet & diuitibus. *ibid.*

Diuites & pauperes inter se contrarij & oppositi. c. 22. n. 7. 8. 9. & 10

Eos Deus in concordiam adducit. *ibid.*

Christus in paupere læditur, & beneficiis afficitur. c. 22. n. 123

Qui pauperi vim afferunt Christum iterum crucifigunt, & eos Deus à cruce similiter suspendet. *ibid.* n. 124

Qui pauperes spoliant non solum Christi corpus, sed quod acerbius est animam eius cruci affigunt. *ibid.*

Contra eos qui per dolos pauperem spoliauerunt, fraudes & dolos Deus conuertet, & ne ad ampliores fortunas properent velut ad actis clauis continebit. *ibidem.* numero 125. *ibid.* nu. 26

Eorum animas Deus quasi furto rapiet. *ibid.* numero 127

Furantibus fortunas pauperis aditus ad asylum diuinæ misericordiæ vix patet, latroni enim asylum interdictum. capit. 22. numero 128

Pauper inter fortunarum iacturas animam debet seruare per paupertatem, quæ tutissimum est asylum. *ibid.*

Pauperis indignatio in alium pauperem gratior esse consuevit. cap. vigesimo octauo, numero 26

Pauperes sibi mutuo damna dare, aut lites intendere non debent. *ibidem.* numero vigesimo septimo.

Si pauperes inter se contendant cessat agricultura, & succedit fames publica. *ibidem.* numero 28

Qui vocem pauperis non audit, non exaudietur ipse, cum clamauerit. capit. 21. numero 61

Diues cum serpente obrurante aures suas comparatur, quem tamen excantare solent voces pauperum. *ibid.*

Pauperum vox syrenum cantum imitatur in emolliendis animis, diuites vero Vlysses æmu-

I N D E X

lantes aures cera, id est immanitate ocludant.
ibid. n. 62

Qui bona pauperis diripit, eum neci dat. c. 2.
n. 115

Christus eorum pater in quibus peculiari modo
viuit. ibid. n. 116

Quare qui eos ablatis rebus necessariis perimit,
Christum vita priuare videtur. ibid.

Pauperis spoliatio tam inuisa est Deo, sicut pa-
tri amara filij mors. ibidem. num. 112

Speciali iure hæredes sunt Christi. ibid.

In paupertatis fornace pauper non exurit.
cap. 30. num. 81

Paupertas inuoluntaria furti mater per abor-
sum, at spontanea philosophiæ mater existit. ibid.
ibid. n. 83

Cur paupertas non ad improbos, sed ad probos
confugiat. ibid. n. 84

Pauper non modo alienis, sed suis etiam est
inuisus. c. 19. n. 16

Pauper Deum, & homines submissè allo-
quitur: diues verò cum superbia. capit. 28. nu-
mero 93

Ille solus pauper non qui rebus caret, sed
qui exoptat plura quam habet. capit. 19. nume-
ro 70

Amici fugiunt pauperem, quia eget pecu-
niis, maledicum vero, quia bonorum ver-
borum indigentia laborat. cap. decimo nono,
num. 18

Pauperes spiritu iudices erunt in nouissimo die
in causis diuitem. c. 20. n. 62

Pauper neque factum neque sumptus diuitis
imitari debet. ibid. n. 41

Pauperes diuitibus exæquari volentes miseri
sunt & cruciatus maximos sustinent. ibidem. nu-
mer. 42

Melior est paupertas ex vitæ integritate nata
diuitiis, quas versutia iniusta parat. cap. 19. nu-
mer. 1.

Qui diuitias spernit, diuitiarum Dominus est.
c. 17. v. 6. n. 25

Qui illas amat quantumuis habeat nihil ha-
bet. ibid.

Paupertas ferarum, quæ in diem ex præda vi-
scitant imitanda ne solliciti in crastinum simus.
cap. 30. n. 66

Paupertas viles escas suppeditans præstat diui-
tiis lautas, & exquisitas epulas ministrantibus. cap.
27. n. 43

Pauperes non sunt tributis onerandi. cap. 28.
num. 24. Quære verb. *Diuitia*, & verb. *Misericor-
dia*, & verb. *Eleemosyna*.

Pax.

Melior est tenuis census sine lite, quam fortu-
næ immensæ cum litibus. ca. 17. num. 5. Quære
verb. *lis*, & verb. *contentio*.

Peccatum. Peccator.

Probi cum voluptate operantur in conceptu,
in partu, & à partu operis, improbi laborant in
conceptu culpæ: in partu vel abortu illius &
edito iam crimine grauior ingruit dolor. ca. 21.
nu. 71

Qui aliena celat dicta, aut dissimulat, eorum
consors fit, & ea in propriam transfert substan-
tiam, c. 19. n. 102

Peccatores, qui dum peccant, fata sua causan-
tur Deum ipsum faciunt reum, & licet per an-

fractus in Deum culpam coniciunt. cap. 19. nu. 8.
& 9

Quare pœna talionis multandi tanquam falsi
criminis accusatores. ibidem.

Sicut vulnus cum decoctam saniem prodit, ocyus
tergitur, & ad cicatricem venit, sic cum peccato-
rum sanies in memoria, pœnitentia decocta pro-
ditur citius sanatur, capite 20. nu. 24

Sicut in corpore vulnus purulentum non sana-
tur, nisi profunde vulneretur, ita animus nisi pro-
fundo pœnitentiæ vulnere confodiatur non sana-
bitur, ibid. n. 125

Imo qui peccata veluti malè sana pudore qua-
si cicatrice celauit non prius sanitatem recipit,
quoad abrupto pudore peccati sanies foras erumpat,
ibidem.

Horum vulnerum curatio non differenda, ibi-
dem, n. 126

Tunc seuerissimè punit ea Deus cum ignoran-
tiam immittit intellectui, & voluntati permittit
inordinatas affectiones, ibidem.

Peccata quatuor habent dimensiones profundi-
tatem, altitudinem, longitudinem, & latitudinem.
c. 18. n. 16

Peccator aliquando ita in peccata ruit, sicut
lapis, qui per cliuam ad ima deuolui cœpit. ca. 78.
nu. 12

Peccatum nullum diu perseuerat in corde iusti.
c. 24. n. 7

Iustus si ceciderit, dicto citius resurgit, ibidem.
nu. 72

Iustorum peccata aliquid egregium habent,
ibidem, n. 73

Iustus antequam sepeliatur in peccato rediuius
per gratiam resurgit, ibid.

Iusti leuiore culpas admittunt, quæ vel ex eo
in illis non sunt grauius inuisendæ, quia nouæ fri-
gus materiam illius suppeditant, capite 24. nu-
mer. 75

Nemini potest constare certo, ab omni labe
peccati se esse liberum. c. 20. n. 32

Nulla est via, quam aliquis hominum non
probauerit: nam furta & homicidia & idolola-
tria ab aliquibus honesta existimata sunt. cap. 21.
num. 9

Ad peccatum duplex via sternitur, exterior vna
& hæc facilis & procliuis: & alia interior, quæ ten-
dit ad consensum: hæc nunquam plana, & æqua-
bilis sed salebris plena, & hanc Deus examinat.
c. 21. n. 10. & 11

Peccato semper obuersantur pauores, afflictio-
nes æternæ, & internæ, capite 20. numero, 121
& 122

Et licet magnæ sint, tamen ob duriciam cor-
dis quasi acicularum leuissimas puncturas, negli-
git, ibid.

Nihil magis rationali naturæ dissonum, quam
peccatum, c. 21. n. 39

In via peccatorum tribuli sunt, & spinæ, nec non
laquei, ac fraudes. c. 22. n. 22. & 23

Peccantis non ex ignorance aut ex imbecilli-
tate, sed ex prauitate animi, & canis vomentis
comparatio, c. 26. n. 93

Peccatorum oculi demissi, & corpus ipsum, ca.
21. n. 23

Profundum peccatorum quid significet, c. 18.
n. 9. 10. 11

Peccatoribus Deus terrorem vsque ad ani-
mi consternationem immittit, capite 28. nume-
ro, 5

Non tam odibilis est Deo peccator, cum
scelera primum admittit, quam cum ea post

RERUM ET VERBORUM.

resipiscentiā repetit, capite 26. numero 89. & seq.

Peccatum qui perpetrat, sapientiam prius partem euomit. c. 30. n. 19

Salomon post peccatum stultissimus virorum dicitur, c. 30. n. 25

Peccator nunquam non timore percellitur. c. 28 n. 1. Quare verb. *Confessio, & Poenitentia, Impius, & Improbitas.*

Pecunie.

Pecuniæ furtio ablatae malè dilabuntur, capite 19, numero 89. Quare verb. *Diuitia, & verb. opes.*

Periurium.

Vir tenuis pro obolo peierare audeat, cap. 30 num. 85

Persecutio.

Duplex causa ob quam improbi inustos persequuntur, c. 25. n. 157

Fuga in persecutione consulitur à patribus, c. 28. n. 139. & seq.

Pigritia. Piger.

Pigros, qui semper sunt effeminati, paupertas, & fames angere solent, capite 18. num. 33

Quem vulgatus pigrum Hebræus festinum nominauit, quia ocysus ad paupertatem tendit, dum in decoquendis opibus festinus existit. cap. 21. n. 26

Industria optima suadet consilia amplificandæ rei, pigritia nullas rationes prouidit, ibidem.

Piger ne labore leues difficultates inseparabiles fugit: hic primus fuit, qui ex metu fornicæ leonem composuit, ca. vigesimo secundo, n. 76

Leonem idem timet quia semper sedet, ibidem n. 76

Ex otio & desidia viri negligentia patrimonium perit. capite vigesimo quarto, numero, 131. & sequent.

Pigri tanquam agri feriantes à superioribus colendi, c. 24. n. 138

Exculti ad bonam frugem traducuntur, ibidem.

Pigris & socordibus plures res utiles pereunt, quia illis opportunè uti ex pigritia cadet. cap. 19 n. 88

Socordia, & pigritia paupertatem afferunt, vigilantia & sollicitudo rerum omnium affluentiam. c. 20. n. 44

Piger qui propter desidiam & huius mundi aduerfitatem modo non laborat, in furore Dei iudicio mendicabit. c. 20. n. 16

Piger homo agriculturæ, vel negotiationi incumbere detrectat, capite vigesimo sexto, num. 96. & seq.

Pigri quies est valdè inquieta, ibidem, numero 98

Pigritiæ adiuncta est murmuratio, & detractio. c. 26. n. 99

Inertis veluti ianuæ in cardine suo conuersæ absurdissimi sunt stridores, ibid.

Non excitatur exemplo ad agendum & operandum, ibid. n. 100

Pigri hominis valde contrariæ cupiditates. ibidem.

Qui ulterius non procedunt, ulterius etiam in eodem gradu virtutis sese exercent, pigri & otiosi sunt, c. 26. n. 101

Pigritiæ adiuncta est scurrilitas, capite 26. numero. 102

Sapientia otiumque conflagunt maximè, ibid. n. 103

Piger sapientiam summam in otio ponit, ibidem.

Otiosi cum nihil ipsi agant aliorum facta iudicant, & recensent. ibid. n. 104

Pigritiam saturitati ac diuitiis præferunt. ibid. n. 105

Piger semper in desiderii est & illum desiderantem mors occupat & quo maiora sunt desideria, eo plus cruciant, capite vigesimo primo, nu. 106

Et ad mortem sibi inferendam adigunt, ibid. n. 107. & 109

Piger ne ad agriculturam vadat leonem in agris vagari dicit, & ne ad negotiationem causaturu ficiarios esse in foro, vbi negotiatio peragitur. c. 22. n. 76

Pigritia egestatis & inedia mater, capite 19 num. 89

Pigros nec ipsa confusio ad agendum & laborandum stimulare & excitare potest. cap. 20. num. 18

Qui ex pigritia prætermittit, quæ prius ædificata fuerant spontè ruunt. cap. 18. n. 34. Quare verb. *otium.*